
共催：長崎産科婦人科学会・長崎県産婦人科医会・あすか製薬株式会社

学術講演 （18:00～18:15）

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて長崎貧血セミナーを開催させていただく運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

特別講演 （18:15～19:35）

出席は接続時間（ログ）にて確認するため、視聴登録時はお一人ずつご施設名・お名前を登録してください。
ご講演全てのご視聴をもって単位付与いたします。
▣ 日本産科婦人科学会専門医研修10単位
▣ 日本専門医機構学術集会参加1単位
▣ 日本専門医機構産婦人科領域講習1単位
▣ 日本産婦人科医会研修参加証（研修シール）は発行いたしません。母体保護法指定医師の更新等、
必要な際にはe医学会マイページの専門医研修記録画面のコピーにて対応いたします。

▣ 日本医師会生涯教育講座1単位 （特別講演1 CC15：臨床問題解決のプロセス、特別講演2 CC19：身体機能の低下）
⇒長崎県医師会会員以外の先生で「参加証」が必要な場合は、長崎県医師会（TEL : 095-844-1111）へご連絡ください。
個別に発行いたします。

開催日程：2023年1月18日（水）18:00～19:35

開催形式：web開催（zoomウェビナー）

配信会場：出島メッセ長崎 会議室109 （長崎市尾上町4-1）

座長 ： 長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 産科婦人科学 教授

三浦 清徳 先生

◆ 講演1 18:15～18:55

「 婦人科と貧血総論 」
医療法人財団順和会 山王病院 病院長

藤井 知行 先生
◆ 講演2 18:55～19:35

「 妊産婦の貧血治療－現状のエビデンスから見る将来の展望 」
国際医療福祉大学成田病院 産婦人科 教授

永松 健 先生

「鉄欠乏貧血の薬物治療について」 あすか製薬株式会社 学術情報担当

テーマ 『 産婦人科診療で役立つ貧血の話題 』



①URLからアクセス

https://zoom.us/webinar/register/WN_EDx-y36fQG6wY0_fv-u2FQ

②QRコードからアクセス

 名・姓、メールアドレス、氏名（カタカナ）、ご所属（ご施設名）、日本産科婦人科学会会員番号
を入力し、登録ボタンをクリックしてください。参加者名簿といたします。

 参加登録実施後、参加用URLがメールアドレスに送信されます。当日は参加用URLよりご聴講
ください。

参加登録後、URL配信までにタイムラグ（1～2日）が発生する場合がございます。
万が一URLが届かない場合、お手数ですが、下記連絡先までご連絡頂けますと幸いです。

ご不明な点がございましたら下記担当者までご連絡ください。
あすか製薬株式会社 西日本第2統括部 斎藤 隆一

TEL ： 080-5929-1949 Mail ： saito-r@aska-pharma.co.jp

ZOOMウェビナー参加者登録について
（①、②のいずれかの方法でご登録ください）

• インターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使用できるPCまたはスマート
フォンをご用意ください。

• インターネット回線は、可能な限り有線LANで接続をお願いいたします。携帯電話回線のご使用は
電波状況や回線速度などの影響により、動画や音声が途切れる可能性があります。予めご了承く
ださい。

※個人情報の取り扱いについて
ご入力いただいた内容は講演会への参加確認のために使用いたします。

https://zoom.us/webinar/register/WN_EDx-y36fQG6wY0_fv-u2FQ

